
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111800187

187

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Jerônimo Monteiro - ES, cumprindo o estabelecido no artigo 37,
caput da Constituição Federal, torna público o resultado do julgamento da Tomada de
Preços, em epígrafe, cujo objeto fora CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO VILA CRUZEIRO,
CONSIDERANDO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O GOVERNO FEDERAL, ATRAVÉS DO
MINISTÉRIO DO ESPORTE E ESTA PREFEITURA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
N°862590-2017-ME-CAIXA, realizada no dia 13/11/2019. VENCEDOR: LANCE CONSTRUTORA
EIRELI, no valor total de R$ 442.000,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil reais).

Jerônimo Monteiro, 13 de novembro de 2019.
LILIANE BERNARDO SEZINI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2019

Objeto: Registrar preço para contratação de empresa prestadora de serviços de
telecomunicações, incluindo a instalação, manutenção, monitoramento, documentação e
prestação de serviços técnicos de suporte e reparo de pontos de rede de fibra óptica e
rádio, serviço de telecomunicações para implementação, operação e manutenção de
circuito de fibra óptica de acesso dedicado à Internet, full duplex, síncrono para acesso à
Internet.

Abertura do certame: às 08 horas do dia 29/11/2019.
O edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacao@joaoneiva.es.gov.br, ou site da Prefeitura
Municipal. Informações pelo tel. (27) 3258-4707.

João Neiva, 18 de novembro de 2019.
JULIA PURCENO LUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2019

O Município de Marataízes - ES, torna público a Retificação do PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 000068/2019, Processo Administrativo Nº. 017844/2019, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DE NOTÓRIO CONHECIMENTO INTELECTUAL ,
para a prestação dos serviços de consultoria e assessoria administrativa / judicial, nos
termos da legislação vigente, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVE R N O.
Passando a abertura para às 16:00 horas do dia 03 de dezembro de 2019.

Retificação pelo Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao ou no
Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 14 de novembro de 2019.
GEORGE MACEDO VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 000021/2019
O Município de Marataízes - ES através do seu Presidente da Comissão

Permanente de Licitação torna público a SUSPENSÃO "Sine Die" da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 000021/2019, Processo Administrativo Nº. 034964/2019, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DOS TRECHOS
IMBURI X CACULUCAGEM X BOA VISTA E TRECHO EM MOROBÁ, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

Marataízes - ES, 14 de novembro de 2019.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 283/2019

Processos: 12921/2019- Tomada de Preços nº 007/2019. Contratante: Municipio de Santa
Maria de Jetibá Estado do Espirito Santo. Contratada: LOCTEX LOCAÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA. Objeto: Fica o prazo de execução da obra referente ao Contrato nº
000283/2019 prorrogado até 1º de Janeiro 2020, mantendo o prazo do contrato até
07/01/2020, referente execução de obra de pavimentação asfáltica no trecho que liga
Caramuru a Vila Nass, que está sendo executada com recursos provenientes do Programa
FINISA (Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento), Contrato nº 0502.914 - DVº 86,
programa este vinculado à Caixa Econômica Federal, sendo que a liberação dos recursos
obedecerá ao plano de trabalho aprovado por ela.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

EXCLUSIVA ME/EPP - FMS - SRP
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Permanente para os Gabinetes
Odontológico da Secretaria Municipal de Saúde (Unidade de Saúde "Eugênio Malacarne,
ESF "Arlindo Cozer" e ESF "Francisco Aragão"), tudo conforme Anexo I e Termo de
Referência.

Tendo como vencedoras as empresas Celeste Distribuidora de Medicamentos
Ltda ME nos lotes 7, 8, 14, 15, 52, 59, 61, 73, 74, 81, 83, 84, 92 e 95 no valor total
de R$ 25.241,40 (vinte e cinco mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta
centavos), DL Dental Ltda EPP nos lotes 2, 4, 5, 12, 13, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 41, 44,
45, 62, 63, 64, 66, 75, 76, 77, 82, 85 e 90 no valor total de R$ 96.470,50 (noventa
e seis mil quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos), Fox Brasil Comércio de
Material Hospitalar Ltda nos lotes 1, 39, 40, 47, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 65, 71,
80 e 89 no valor total de R$ 16.515,25 (dezesseis mil quinhentos e quinze reais e vinte
e cinco centavos), HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELE
ME nos lotes 60, 78, 79, 93, 94, 96 e 97 no valor total de R$ 58.620,00 (cinquenta
e oito mil seiscentos e vinte reais) e Odontoplus Ltda ME nos lotes 3, 9, 10, 11, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 34, 35, 36, 38, 42, 46, 48, 49, 67, 68, 69, 70, 72,
86, 87 e 91 no valor total de R$ 19.122,35 (dezenove mil cento e vinte e dois reais
e trinta e cinco centavos). Lotes fracassados: 06, 26, 27, 37, 43, 88.

Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e posterior publicação.
As despesas correrão a conta de dotação orçamentárias da administração direta
consignadas no orçamento municipal.

São Domingos do Norte/ES, 13 de novembro de 2019.
REINALDO BASILEU GUARESCHI.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES,por intermédio da Pregoeira, torna Público que
realizará licitação, na modalidade SRP PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 344/2019, de acordo
com as Leis 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal
3530/2010, Decreto Municipal n.º 0840 de 2005 subsidiariamente da Lei nº 8.666/93,
através do site: www.licitaçoes-e.com.br, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE POLTRONAS DE AUDITÓRIO, PARA AS UNIDADES DE
ENSINO DA REDE MUNICIPAL DA SERRA. O Edital oriundo do processo nº 58860/2019
SEDU, encontra-se disponível no site acima. Abertura das propostas: às 13h30min. do dia
28/11/2019. Início sessão disputa: às 14h00min. Do dia 28/11/2019.

Serra, 11 de novembro de 2019.
EVA CLARICE PEREIRA CAVALCANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, através da Pregoeira torna publico o resultado da
licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº332/2019, processo nº58833/2019 SEDU,
destinado a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS
DIDÁTICOS, conforme segue:

LOTE I - EDITORA FORMAR E DISTRIBUIÇÃO LTDA - Valor: R$ 545.454,00.
LOTE II - EDITORA FORMAR E DISTRIBUIÇÃO LTDA - R$ Valor: 181.818,00.

Serra, 14 de novembro de 2019.
EVA CLARICE PEREIRA CAVALCANTE

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, através da Pregoeira, torna público o Resultado do
(SRP) PREGAO ELETRÔNICO Nº 238/2019 SEDU, processo º 39765/2019, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO GRUPO
CARNES PARA PREPARO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS
MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DA SERRA, conforme
segue:

LOTE I: MERCANTIL PRIMOR LTDA ME, no valor de R$ 478.400,00.
LOTE II: GN ALIMENTOS LTDA, no valor de R$ 1.259.700,00.
LOTE III: MERCANTIL PRIMOR LTDA ME, no valor 166.950,00.
LOTE IV: COMERCIAL LIDER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, no valor de R$

507.600,00.
LOTE V: MERCANTIL PRIMOR LTDA ME, no valor de R$ 41.650,00.
LOTE VI: MERCANTIL PRIMOR LTDA ME, no valor de R$ 124.950,00
LOTE VII: MERCANTIL PRIMOR LTDA ME, no valor de R$ 604.800,00.
LOTE VIII: MERCANTIL PRIMOR LTDA ME, no valor de R$ 1.814.400,00.
LOTE IX: VITORIANUTRI COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI, no

valor de R$ 124.187,50.
LOTE X: VITORIANUTRI COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI, no valor

de R$ 372.562,50.
LOTE XI: MERCANTIL PRIMOR LTDA ME, no valor de R$ 16.800,00.
LOTE XII: MERCANTIL PRIMOR LTDA ME, no valor de R$ 51.975,00.

Serra, 14 de novembro de 2019.
ELIZABETH REBONATO POTRATZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019

DATA DA ABERTURA: 29/11/2019 às 13h.
OBJETO - AQUISIÇÃO E PLANTIO DE GRAMAS ANEXO A QUADRA POLIESPORTIVA DA
COMUNIDADE DE CLAROS DIAS, para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e
Esportes.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone (28)3528-1900

Vargem Alta/ES, 14 de novembro de 2019.
SÂMELA N. GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único,
da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de Prestação de Serviços nº 407/2019. Processo:
5498123/2019. Adesão a Ata de Registro de Preços (Carona): nº 123/2019; Pregão
Eletrônico: n° 94/2017 - SRP - Universidade Federal do Rio Grande Do Norte - UFRN;
Processo: nº 23077.055469/2017-44 - Universidade Federal do Rio Grande Do Norte -
UFRN; Contratada: TELTEX TECNOLOGIA S/A. Objeto do Contrato: Prestação de serviços

de locação de sonorização com montagem e desmonta Serviços de fornecimento,
instalação, integração e configuração de equipamentos, softwares, materiais de
infraestrutura e demais serviços necessários à implantação de sistema de vídeo
monitoramento IP, incluindo garantia. Valor do Contrato: R$ 2.997.916,50 (dois
milhões, novecentos e noventa e sete mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta
centavos). Vigência: de 22/10/2019 a 21/10/2020. Dotação Orçamentária:
18.01.04.126.0029.1.0022 - Elemento de Despesa: 4.4.90.40.00 e 4.4.90.52.17 - Fonte
de Recursos: 1.920.0412. Nota de Empenho: 1014-000 e 1015-000. Data de assinatura
do Termo: 22/10/2019. Justificativa: aquisição de softwares inteligentes e câmeras de
videomonitoramento mais eficientes, elevando ainda mais o nível de segurança urbana
no Município de Vitória, visando ofertar maior capacidade de vigilância e dar suporte
a possíveis ocorrências que necessitem de investigação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 3568678/2019 - Pregão Eletrônico: Nº 232/2019. Validade do Registro: 12 (doze)
meses. Objeto: Registrar o Preço de Medicamentos. ARP - Nº 338/2019 - AGIL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 20.590.555/0001-48 - LOTE 04
CARBAMAZEPINA, Concentração [mg]: 400, Forma farmacêutica: Comprimido -
Marca/Fabricante: CARBAMAZEPINA/TEUTO - Qtd.: 81.000 - Vr. Unit.: R$ 0,3500. ARP - Nº
339/2019 - GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA LTDA EPP. CNPJ: 11.044.066/0001-08 - LOTE 01
- HIOSCINA, Sinônimo: Brometo de N-Butilescopolamina, Concentração [mg]: 10, Forma
farmacêutica: Drágea - Marca/Fabricante: UNI-HIOSCIN/UNIÃO QUÍMICA - Qtd.: 630.000 -
Vr. Unit.: R$ 0,4276. Processo: 4900404/2019 - Pregão Eletrônico: Nº 289/2019. Validade

do Registro: 12 (doze) meses. Objeto: Registrar o Preço de Medicamentos. ARP - Nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-18T06:07:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




